M. VAL. MARTIALIS

VIII

Si qua videbuntur chartis tibi, lector, in istis,  
sive obscura nimis sive latina parum,  
non meus est error: nocuit librarius illis  
dum properat versus adnumerare tibi.  
quod si non illum sed me peccasse putabis, 5  
tunc ego te credam cordis habere nihil.  
'Ista tamen mala sunt.' Quasi nos manifesta negemus!  
haec mala sunt, sed tu non meliora facis.

XI

Quod fronte Selium nubila vides, Rufe,  
quod ambulator porticum terit seram,  
lugubre quiddam quod tacet piger voltus,  
quod paene terram nasus indecens tangit,  
quod dextra pectus pulsat et comam vellit: 5  
non ille amici fata luget aut fratris,  
uterque natus vivit et precor vivat,  
salva est et uxor sarcinaeque servique,  
nihil colonus vilicusque decoxit.  
Maeroris igitur causa quae? Domi cenat. 10

XIII

Et iudex petit et petit patronus.  
solvas censeo, Sexte, creditori.

XIV

Nil intemptatum Selius, nil linquit inausum,  
cenandum quotiens iam videt esse domi.  
currit ad Europen et te, Pauline, tuosque  
laudat Achilleos, sed sine fine, pedes.

VIII *hab. R* 1 *ch.] phastis R* 7 *quae si man. (om. nos) CA*  
*negamus R*

XI *vv. 1, 4-6, 10 hab. T* 1 *sillum T (pro Silium)* 2 *sera*  
*BA, fort. recte: seram CA* 4 *tangit ind. BA* 9 *-ue Ital. CA*  
*quae A<sup>A</sup> ut vid. (om. T) CA: quae est BA cena est A<sup>A</sup>: cenat B<sup>A</sup>CA*

XIV 1 *inquit CA (cum L)*

si nihil Europe fecit, tunc Saepa petuntur, 5  
 si quid Phillyrides praestet et Aesonides.  
 hinc quoque deceptus Memphitica templa frequentat,  
 adsidet et cathedris, maesta iuvenca, tuis.  
 inde petit centum pendentia tecta columnis,  
 illinc Pompei dona nemusque duplex. 10  
 nec Fortunati spernit nec balnea Fausti,  
 nec Grylli tenebras Aeoliamque Lupi:  
 nam thermis iterumque iterumque iterumque lauatur.  
 omnia cum fecit, sed renuente deo,  
 lotus ad Europes tepidae buxeta recurrit, 15  
 si quis ibi serum carpat amicus iter.  
 Per te perque tuam, vector lascive, puellam,  
 ad cenam Selium tu, rogo, taure, voca.

## XV

Quod nulli calicem tuum propinas  
 humane facis, Horne, non superbe.

## XVI

Zoilus aegrotat: faciunt hanc stragula febrem.  
 si fuerit sanus, coccina quid facient?  
 quid torus a Nilo, quid Sidone tinctus olenti?  
 ostendit stultas quid nisi morbus opes?  
 Quid tibi cum medicis? dimitte Machaonas omnis. 5  
 vis fieri sanus? stragula sume mea.

## XVII

Tonstrix Suburae faucibus sedet primis,  
 cruenta pendent qua flagella tortorum  
 Argique Letum multus obsidet sutor.